
O T o s s il ì-

Cl&itky p a e d » g o g ic k o * m e th o d ic k é . Rozprava o cl. 63. IL čít. „Vzduch 
a oheň“ (Ignác Prokeš) str. 17-19, 58—55, 65—67,. — Obrázky z dějin 
vychovatelských (Fr. Šimek) str. 33 — 37, BI—84, 113—116,161—163, 209—212, 
257-260, 321—325, 353—357, 385—387, 433—435, 497—502, 553-557, 617 až 
621, 665—669, 681—684, 697—702, 745-750, 761—763. — Hovor školský 
(K. Podhorský) str. 37—41, 71—74, 170-174, 248—251, 300—303, 362-365, 
426—429,492 -496, 642—646,735—739, 793—797. — Činnosť našich pánů v učitelů 
venkovských (V. Prásek) str. 49—53. — Jak cvióiti sloh ve vyšších třídách školy 
obecné (J. Vítek) str. 84—87, 100—103, 131 -135, 164-166, 212-214, 277 až 
280, 327 a 328, 341—344, 417—420, 484—489, 652-657 798—803. — Obrázky 
ze školského vyučování (Leopold Červenka) str. 98—100, 129—131. — 
Obrázky z názorného vyučování (K. Slavík) str. 145—148, 193—195, 225—227.— 
Jak vyučována mládež v Číně (—ý) str, 177 —179. — Vyučujíce šetřme roz
dílu mezi věděním a uměním (Josef Grim) str. 243—246, 281—282. — Jak 
jsem vykládal svým žákům sponu (J. K. Hraše) str. 263—265.— Jak soudí 
Herbert Spenser o tělesném vychovávání mládeže (V. Petrů) str. 273—277, 
308-311, 337—341, 369—373, 401—405, 449—452, 481—484. — Obrázek hodiny 
mluvnické ve III. tř. školy čtyřtřídné (Ig. Drmola) str. 325—327. — Matka 
vychovatelkou národů (M. František Vrána) str 358—360, 373—375. — Jak 
pojednávali časoslovo (P. Beneš) str. 388—391, 468-470, 557—'561, 764—767. 
Rozprava o čl. 65. „Živočichové“ (Ig.nác Prokeš) str. 405—408. — Roz
prava o čl. 98. „Den a noc“ (Eduard Schubert) str. 453—456. — Zásady 
methodické (M. Tykal) str. 465—467, 521—526. — Kterak nejvýhodněji vy
učovat! čtení na I. stupni (Fr. Vogner) str. 569—572, 586—588, 601—604. — 
Rozprava o Či. 64 „Duše lidská“ (Ig. Prokeš) str. 573, 574, 604—607. — 
Úryvky o kázni vůbec a vzhledem к dětem zvlášť (J. V. Korbel) str. 621 až 
624, 649—652, 777—773. — Jak dítky vábiti do žkoly (J. Vladislavský) str. 
633-635.

Články gram matické. Náčrtky do fraseologie české (R. Čtvrtečka) str. 195 až 
199. — Doplňky nejvíce fraseologické (Theodor Vodička) str. 408—410, 471 
až473, 624—627, 753—756. — Předpony a přípony jmen podstatných (J. Novotný) 
str. 669—671. — Některé ukázky methudické a vysvětlivky mluvnické (K. 
Koblížek) str. 713—735.

V

Články země- a dějepisné. Kolonisace Čech (J. K. Hraše) str. 6—8, 22—26, 
41—44. 58-61. 69—71. — Přemysl Otakar IL (M. Václavek) str. 87 až 
89, ЮЗ—105, 135, 136, 181—183. 217—219, 282-286, 329—331, 360-362. -  
PaedagogicKý ůk d dějepisu (Fr. Tichavský) str. 116—120.— Heroj^ké dějiny 
národa hellenskéno (j. V. Prášek» str. 122 — 125. 166—170, 199—202, 294 až 

v ' o j  296, 311-314, 344—347, 378-^382. — Zeměpis Čech v otázkách a o tpovédech 
é \ /  (Rom. Nejedlý) str. 391--396. 420—425, 459-462 489—492, 562—566, 592 až 

V V / 596, 639—642. — Ústava zemí českých před nastoupením Marie Terezie 
na trůn če^ký (Emanuel Br.onec) str. 474—476, 507—513. — Ukázky ze ze
měpisu (Ed. Schubert) str. 543—547, 574—577, 671—673, 767—770, 784—786. 

i tob^í — Osudy potomků Jiřího Poděbradského (Em. Bronec) str. 607—611.



Č lá n k y  p ř í r o d o v ě d e c k é .  Telefon (Jo*. Lošťák) str. 8—11, 26—28, 44—46. — 
Cukr (Rudolf Kadeřávek) str. 12—14. — Některé poznámky o oku a vi
dění (J. Kušta) str, 90. 91, 187—139, 183-185, 234—236, 269—271.— O mo
týlech večerních (C Kalandra) str. 154—157, 246—248,v 430, 431, 443—446,

' 567. 568, 596—600, 614, 615, 786—788. — Kukačka (K. Štědrý) str. 185— 187.
Přírod »věda ve šKolách obecných (Fr. L. Sedláček) str. 214—216,231—234.— 
O elektriénosti buzené třením (K. C’gáuek) str. 296—300 314—317,
331 — 333. — Jak učiti přírodopisu ve školách obecných (J. Hrdý) str. 347 až 
349. — O duze (Fr. V.) sir. 396—398. — Pavouk babileták (Fr. M. Vrána) 
str. 578, 579. — Čeho г*ё již lučba dodělal a (Rud. Kadeřávek) str. 579-583. — 
O zvuku (K. Lorenc] str 612—614. — Jak znázornit! sled a rozsáhlost ge
ologických útvarů v Cechách a na Moravě (J. Kušta) str. 673—675, — Vybuchu
jící látky chemické (F. V.) str. 709—711, 740—742.

Č lá n k y  d u š e -  a  k r a s o v ě d e c k é .  Rozprava o paměti (dr. Fr. Dvorský) str. 20 
až 22. o5—58. -  O filosofii a paedagogice (Eug. Kadeřávek) str. 289—291, 
305 - 308. — O dozvědu a přezvědu (Eug. Kadeřávek) str. 376—3>8. —

Č lá n k y  n iž n é h o  o b s a h u .  O koleg.alnosti (J. Havelka) str. 1—3 — Kterak 
připravovat! se máme ke zkouškám učitelským? (J. Havelka) str. 11—12, 
28—29, 61—63, 139—141. — Přání dítek (V. Podhajský) str. 67—69.— Z f i 
siologie (J. Feíix) str. 74—77, 92—94, 106 a 107.— Následky svévole (H. T. 
Kolisko) str. 108—110.151—153,187—189.— Jan Amos Komenský a masonství 
(K. Adámek) str. 148-151, 179—181, 228—231, 265-269, 292—294. — 
Jos. Chrněla (Jan Soukup) ^tr. !202i—2«>4, 219—222. — První čítanka (K. Po
lívka) str. 204 a 205. — Vzkříšení (Don. Pelhřimovský) str. 236—238, 251 
až 254. — К výnosu ministerskému ode dne 5. dubna 1878. (K. Koblížek) 
str. 241—243, 260-263. — Provolání str. 368. — Školy měšťanské (M. Rad
linský) str. 436-439, 457—459.— Kterým způsobem bylo by dodělati se lepší 
návštěvy školní na obec. školách okresu našeho (J. Koblížek) str. 502—506. 
— Důležitost psaní ve škole (V.P >dbajský) ve zvláštních přílohách. — Školy 
měšťanské, jich potřeba, účel a budoucnost (AI. Stadlmanu) str. 527—533. —

* O postupu žáků na školách obecných (J. Hrdý) str. 533—535. — Mystéria 
čili duchovní hry ve středověku (M. Tykal) str. 547—549. — Slovo o želez
nicích pro školu (H T. Kolisko) str. 549 a 550.— Učit. konference a školská 
výstava okresu strakonického (J. Vítek) str. 588—591. — Hádanky v I. třídě 
(Ig. Prokeš) str. 628—631, 676—678, 694 a 695, 742—744. — Josefa Miloši. 
Rautenkrance působení paedagogioké a vlastenecké (Voj. Kryšpín) str. 136 
až 639,v692—694, 705-709, 756—759, 779—783, 803—808. — Cvičení prostá 
(J. V. Štefka) str. 658—662, 687—692. — Dlužno-li trestati tělesné (K. Ko
blížek) str. 684—687. — Budiž světlo (E. >S. — o kázni tělesné) str. 750 až 
752. — Vratislav (C. Kalandra) str. 771—773 — Ke kalendářům (Fr. V. 
Kodym) str. 773, 774.

l i t e r á r n í  r o z h le d y .  Paberky z našich novin (J. Hrubý) str. 15. — Kytice 
z Krasického bajek (J. Lomnický) str. 16. — Dra. J . Crügera přírodozpyt 
pro školy obecné (A. J. V.) str. 30, 31. — Západní Slované v pravěku 
(J.Lomnický) str. 46, 47.— Koleda (J. Hrubý) str. 63, 64 — Pab°rky к brusu 
(Th. Vodička) str. 78, 79. — Bibliothéka paedagogická sv. 39 str. 94, 95 .— 
Naše knihovny mládeže (V. Kočtym) str. 110— il2, 205—207, 349—351, 367.— 
Bibliothéka mládeže díl I. ses. 1. (K. Podhorský) str. 125—127. — Obrazy 
ze silozpytu (J. Kovářík) str. 141 — 143 157 a 158. — Spůsobové básnictví a 
jejich literatura (L. Doležal) str. 174—176, 189—191. — Slavie, románové 
listy (K. Karlovský) str. 205. — Listy filologické a paedagog cké (M. Rad
linský) str. 222 a 223.— Besedy mládeže seš. 145, a 146. (K. Podhorský) str. 
238 a 239. — Naše literatura (M. Radlinský) str. 251 a 255, 271 a 272. — 
Zora (M. Radlinský) str. 303 a 304, 318—320. — Kytice z moravských po
věstí (M. Radlinský) str 334 a 335 — Povídky ze života naší mládeže 
(K. Koblížek) str. 349. — Vlastencové z boudy (M. Radlinský) str. 366, 383, 399 
a 400. — Nedojípí našich novin (M. Radlinský) str. 414 a 415. — Obzor (M. 
Radlinský) str, 431 a 432. — Slovo o kalendáři (Fr. J. R.) str. 447. — Naše 
programy (K. Koblížek) str. 463 a 464. — Národní písně, pohádky atd. 
(K.Podhorský) str. 518 a 519.— Příspěvek к historii kalendáře (Don. Pelhři
movský) str. 646—648 — Besedy mládeže seš. 154., 155 a 156 (K. Kob Dek)



Mluvnice jazyka českého od M. Blažka (K .Koblížek) str. '88 890, Skladba 
jazyka českého cd Fr. Bartoše (K. Koblížek) str. 790. -  Knihovna pro M  
č. i. (K. Kobližek) str. 791 a 792.

ČlftHfcy u m  t h e m  a t i c k é .  Jak jsem učil své d í tě  odčítati (Átrt.M adiera^str. 3 - 5 .  
Methodický náčrt poetův úrokových (Jos. Kolcava) str. 1^0—122. O 
nicích (Bob. Pospíšil) str. 410-414, 439-443, i ‘ 7 - 479; o ! 3 --5  i 8 8 .  -  81 o.  ̂
Kus methodický zdělaného plánu normálního z menckeho tvarosloví w* 
bíček) str. 535—-543. — Jak učím základům početním ve tn d e  elementarr-L
(Fr. Chudoba) str. 702—705. •

Směs. Štědrý den str. 16. -  Bajky (J. K. Hraše) str. 31 a 32, 4 a  95 a 96, 112, 
144, 159, 160, 240, 287, 335, 336, 351 a 352, 415. o83, 7o9, '60, 776. — Pru 
povídky pro malé děti (J. K. Ostravský) str. 192. — Aprílem posylati (J . V-) 
str. 207 a 208. — Aethické a didaktické průpovídky z D. A. Veleslavína
str. 223 a 224.

K & sn ě . Sirotci (Er. Horka) str. 63. -  Komenský. (Jos. Berger) str. 125. -  Po 
nemoci (Ant. Kosina) str. 22. -  Hlas věrného Čecha (Al.v Stadlmann) Stí. -8b. 
— Sen odrodilého (K. Bystrý) str. 317 a 318. — Na Řípu (A- Kosma; str. 
333 a 334. — Comeniovi (Fr. Spitihněvský) str. 366. — Sirotkovo poslední 
lože (Fr. M. Vrána) str. 382.— Pod lipou (Aut. Kosina) str. 399. — Ve žních 
(Ant. Kosina) str. 462. — Růže (Ant. Kosina) str. 463. — Pripravuj pohádky 
(A. Kosina) str. 479. — Zpomeňte (A. Kosina) str. 550.


